



Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa-Ochota



Warszawa, dnia 25 listopada 2020 r.

WYKONAWCY ZAINTERESOWANI UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn.: Dostawa odczynników immunodiagnostycznych wraz z dzierżawą analizatora.

Nr ZP-2511-18-GK/2020

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

SZPZLO Warszawa - Ochota uprzejmie zawiadamia, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Dotyczy SIWZ:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczania PSA o czułości 0,006 ng/ml?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2:

Zgodnie z rekomendacją UZP zwracamy się z prośbą o umożliwienie składania ofert w formie elektronicznej. Oferta podpisana zostanie wymaganym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję w tym składanie ofert. Zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie.

(w załączeniu komunikat UZP)

<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na składanie ofert w formie elektronicznej. Szczegółowe uregulowania w tym zakresie znajdują się poniżej.

Pytanie 3:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 prosimy o dopuszczenie złożenia oferty w formie elektronicznej, podpisanej podpisem elektronicznym i wysłanej za pośrednictwem poczty e-mail, spakowanej w plik do którego otwarcia hasło zostanie przesłane na 30 minut przed otwarciem ofert.





Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



Odpowiedź:

TAK, Zamawiający uwzględnia wniosek o zmianę sposobu składania ofert **na formę elektroniczną** – dokumenty winny być podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Z uwagi na zmiany sposobu komunikacji w postępowaniu, Zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert aby zapewnić Wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie.

X. OPIS PRZYGOTOWANIA OFERTY

2. Inne wymagania dotyczące przygotowania oferty:

Ofertę wraz z wszystkimi oświadczeniami lub dokumentami należy złożyć w nieprzejrystym opakowaniu / zamkniętej kopercie w siedzibie Zamawiającego oraz opisać następująco:

- nazwą i adresem Wykonawcy,
- nazwą i adresem Zamawiającego,
- napisem: „Oferta na dostawę ZP-2511-18-GK/2020. CzęśćNie otwierać przed2020 r. godz. 10.00”

lub:

Ofertę wraz z wszystkimi oświadczeniami lub dokumentami należy złożyć w formie elektronicznej. Dokumenty winny być podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W temacie należy zaznaczyć: „Oferta na dostawę ZP-2511-18-GK/2020. CzęśćNie otwierać przed2020 r. godz. 10.00”

Podpisany dokument elektroniczny powinien zostać zaszyfrowany, tj. opatrzony hasłem dostępowym. W tym celu wykonawca może posłużyć się narzędziami oferowanymi przez oprogramowanie, w którym przygotowuje dokument (np. Adobe Acrobat), lub skorzystać z dostępnych na rynku narzędzi na licencji open-source (np.: AES Crypt, 7-Zip i Smart Sign) lub komercyjnych. Zamawiający preferuje szyfrowanie plików do wysyłki e-mail aplikacją 7-Zip.

Wykonawca zamieszcza hasło dostępu do pliku w odrębnej wiadomości e-mail przesłanej na ten sam adres z zaznaczeniem w temacie wiadomości „Hasło dostępowe do oferty - ZP-2511-18-GK/2020” Zamawiający sugeruje, aby hasło dostępu do oferty zostało przesłane na 30 minut przed otwarciu ofert.

XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego w kancelarii SZPZLO Warszawa - Ochota II piętro do dnia 01.12.2020 r. do godz. 09:00.

lub:

w formie elektronicznej na adres zamowienia@szpzlo-ochota.pl do dnia 01.12.2020 r. do godz. 09:00.

Pytanie 4:

Prosimy także o przesunięcie terminu składania oferty o 2 dni robocze

Odpowiedź:

Termin składania ofert zostanie przesunięty na dzień **01 grudnia 2020 r. godz. 9.00.**





Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Uchota



Dotyczy wzoru umowy

Dotyczy załącznik nr 3 projekt umowy

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.

Odpowiedź:

Z uwagi na konieczność zabezpieczenia pracy w placówce oraz bezpieczeństwo pacjentów Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie w których akceptuje że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.





Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



Pytanie 7:

par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby zmniejszenie nie mogło przekraczać 20% całkowitej wartości Umowy?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym § 1 ust. 5 umowy otrzymuje brzmienie: „(...) Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości Umowy. (...).

Pytanie 8:

par. 4 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym § 4 ust. 4 umowy otrzymuje brzmienie: „Protokolarne przekazanie analizatora Zamawiającemu nastąpi w ciągu 21 dni od podpisania niniejszej Umowy zaś termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia, co zostanie potwierdzone protokołem.”

Pytanie 9:

par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10:

par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w tym zakresie poprzez zmianę brzmienia § 5 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się, bez dodatkowej opłaty, do zainstalowania i włączenia do sieci informatycznej laboratorium, analizatora, o którym mowa w § 4 w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, uruchomienia go i przeprowadzenia niezbędnych prób oraz przeszkolenia personelu Zamawiającego w ilości 2 osób.”

Pytanie 11:

par. 9 ust. 5, par. 10 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź:

Uzasadnienie:
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w tym zakresie poprzez zmianę brzmienia § 9 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: „Podstawą zapłaty będzie prawidłowo faktura wystawiona przez Wykonawcę i podpisana przez upoważnionego do odbioru ilościowo-jakościowego przedstawiciela Zamawiającego w dniu odbioru”. Tym samym doszło do doprecyzowania § 9 ust. 5. Ponadto § 10 otrzymuje brzmienie: „Czynsz dzierżawny będzie płacony w miesięcznych ratach, na podstawie faktury prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę, w terminie 30 dni od daty



Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa-Uchota



zaakceptowania faktury, na wskazany w fakturze rachunek bankowy. Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

Pytanie 12:

par. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zakresie § 11 albowiem jako instytucję finansów publicznych obowiązują Zamawiającego stosowne przepisy wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn.zm.)

Pytanie 13:

par. 11 ust. 1 pkt. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w tym zakresie poprzez zmianę brzmienia § 11 ust. 1 pkt 1: „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

- 1) 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, wymienionej w § 8 ust. 1, w sytuacji, gdy Wykonawca nie realizuje Umowy w części dotyczącej odczynników lub nie kontynuuje Umowy w tej części pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie lub dostarcza odczynniki niezgodne z Umową”

Pytanie 14:

par. 11 ust. 1 pkt. 3-6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zakresie §11 ust. 1 pkt. 3-6.

Pytanie 15:

par. 11 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zakresie §11 ust. 3, gdyż nie są one korzystne dla niego ekonomicznie.

Pytanie 16:

par. 13 pkt. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby termin był nie krótszy niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę aby § 13 pkt 2 otrzymał brzmienie: „Wykonawca nie wykonuje Umowy lub wykonuje ją nienależycie i pomimo wezwania Wykonawcy do podjęcia wykonywania lub



Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



należytego wykonywania Umowy, w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 5 dni robocze, nie zadośćuczyni żądaniu Zamawiającego;”

Pytanie 17:

par. 13 pkt. 4-5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zakresie §13 pkt 4-5, gdyż istniejące obecnie zapisy w umowie nie oznaczają natychmiastowego odstąpienia od umowy, ale odstąpienie będzie realizowane na skutek dwukrotnego opóźnienia w dostawie lub reklamacji lub dwukrotnej reklamacji jakościowej na dostarczony przedmiot umowy.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie analizatora wyprodukowanego w 2011 roku? Zaoferowany analizator będzie po kompleksowym przeglądzie technicznym przeprowadzonym przez autoryzowany serwis.

Odpowiedź:

NIE, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ, Zamawiający wymaga, aby analizator nie był starszy niż 8-letni.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie analizatora który posiada 60 pozycji na próbki badane ze swobodnym dostępem i gwarantuje dostawianie próbek w trakcie pracy?

Odpowiedź:

NIE, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ, tabela „Cechy graniczne” Lp. 5.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający dopuści metodologię oznaczeń, która może podlegać interferencji ze strony przeciwciał heterofilnych HAMA?

Odpowiedź:

NIE, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ, tabela „Cechy graniczne” Lp. 16.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że analizator, którego maksymalna teoretyczna wydajność wynosi do 100 na godzinę spełnia wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie testów na a-CCP (500 badań/12 m-cy) w laboratorium zewnętrznym? Koszty wykonania badań zostaną uwzględnione w ofercie.

Odpowiedź:

NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.





Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Lecznictwa Otwartego
Warszawa-Ochota



Pytanie 23:

Prosimy o informację czy do podanej w załączniku nr 1 ilości oznaczeń należy doliczyć testy na kalibrację i kontrolę?

Odpowiedź:

NIE, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ, tabela „Specyfikacja ilościowa i jakościowa odczynników immunodiagnostycznych do oferowanego analizatora”

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku testów wykonywanych w mniejszej ilości kalkulując ilość oferowanych odczynników można było zaoferować ich ilość zgodnie z rzeczywistością, a nie teoretyczną stabilnością odczynników na pokładzie analizatora? Takie założenie zakłada, że testy te będą wykorzystywane po otwarciu tak długo jak długo kontrola jakości dopuszczać będzie ich stosowanie. Czas użycia odczynników nie przekraczałby czasu ich przydatności do użycia podanego na opakowaniu. Taka kalkulacja w przypadku testów wykonywanych w małych ilościach pozwoli na ekonomiczne skalkulowanie wartości oferty.

Odpowiedź:

NIE, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ, tabela „Specyfikacja ilościowa i jakościowa odczynników immunodiagnostycznych do oferowanego analizatora”

Pytanie 25:

Dotyczy: Formularz ofertowy, załącznik nr 4, pkt. 2, ust.8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie materiałów informacyjnych (ulotki) do odczynników i kontroli wraz z pierwszą dostawą odczynników a później każdorazowo przy zmianach w ulotkach?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytania do umowy:

Pytanie 26:

§5 ust. 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „ (...) wykonawca zapewni urządzenie zastępcze wolne od wad – analizator, o takich samych albo lepszych parametrach technicznych w stosunku do naprawianego analizatora lub pokryje różnicę kosztów wykonania badań w laboratorium zewnętrznym”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby § 5 ust. 5 otrzymał brzmienie: „ (...) wykonawca zapewni urządzenie zastępcze wolne od wad – analizator, o takich samych albo lepszych parametrach technicznych w stosunku do naprawianego analizatora lub pokryje różnicę kosztów wykonania badań w laboratorium zewnętrznym.”

Pytanie 27:

§5 ust. 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „(...) wykonawca w ciągu 3 dni roboczych wymieni analizator n wolny od wad, o takich samych albo lepszych parametrach technicznych lub pokryje różnicę kosztów wykonania badań w laboratorium zewnętrznym”?

Odpowiedź:



Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa-Ochota



Zamawiający wyraża zgodę aby § 5 ust. 6 otrzymał brzmienie: „(...) wykonawca w ciągu 3 dni roboczych wymieni analizator na wolny od wad, o takich samych albo lepszych parametrach technicznych lub pokryje różnicę kosztów wykonania badań w laboratorium zewnętrznym”?

Pytanie 28:

§11 ust 1.1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, wymienionej w §8 ust. 1 (...)” ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w tym zakresie poprzez zmianę brzmienia § 11 ust. 1 pkt 1: „W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości:

1) 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, wymienionej w § 8 ust. 1, w sytuacji, gdy Wykonawca nie realizuje Umowy w części dotyczącej odczynników lub nie kontynuuje Umowy w tej części pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie lub dostarcza odczynniki niezgodne z Umową.

z up. Dyrektora
SAMODZIELNEGO ZESPOŁU
PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW LECZNICTWA OTWARTEGO
Warszawa-Ochota
Z-ca ds. Lecznictwa
dr. med. Andrzej Barcik

